
 

Alberta iela 13, Rīga, LV-1010, +371 24245580, alianse@nvo.lv, www.nvo.lv 
Reģ. Nr. 40008087708, Banka:  Swedbank A/S, Swift HABALV22 

IBAN   LV24HABA0551009349318 
 

 

 

 

Rīgā 

01.09.2021. Nr. LPA 1.8.-27 

Uz 19.08.2021. Nr. 29. 5.§ VSS-754 

 

Finanšu ministrijai 

 

Priekšlikumi par likumprojektu “Eiropas Savienības fondu  

2021.—2027.gada plānošanas perioda vadības likums” 

 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (turpmāk – LPA) ir iepazinusies ar Finanšu ministrijas 

sagatavoto projektu “Eiropas Savienības fondu 2021.—2027.gada plānošanas perioda vadības 

likums” un sniedz šādus priekšlikumus un iebildumus. 

Aicinām papildināt likumprojekta 8.pantu "Horizontālie principi" ar sekojošiem papildus 

horizontāliem principiem: 

1) vienāda pieeja investīcijām visiem - investīciju pieeja tiek paredzēta visām juridiskām 

formām, tai skaitā biedrībām un nodibinājumiem, izņemot gadījumus, kad ir pamatoti 

un nozīmīgi argumenti pieeju investīcijām attiecināt tikai uz komersantiem. Katrs 

izņēmums tiek īpaši argumentēts. 

2) partnerība Eiropas Savienības fondu plānošanā, ieviešanā un uzraudzībā -  lai 

nodrošinātu, ka publiskās pārvaldes un pilsoniskās sabiedrības partnerība tiek īstenota 

profesionāli, tiks nodrošināts, ka līdzdalība ES Struktūrfondu Uzraudzības komitejās un 

Apakškomitejās tiek nodrošināta no Tehniskās palīdzības, sedzot līdzdalības 

administratīvās izmaksas. Nozaru ministrijas rīko publiskās apspriedes ar visām 

iesaistītajām pusēm, tai skaitā biedrībām un nodibinājumiem par Eiropas Savienības 

struktūrfondu programmu plāniem, tai skaitā arī norādot iemeslus, ja nozaru ministrija 

nav paredzējusi rīkot projektu konkursus ar biedrību un nodibinājumu dalību. 

3) Sociāli atbildīgi publiskie iepirkumi - tiek piemēroti sociāli atbildīga publiskā 

iepirkuma kritēriji, izņemot gadījumus, ja ir pamatoti un nozīmīgi argumenti šādus 

kritērijus konkrētajā iepirkumā neiekļaut. Katrs izņēmums tiek īpaši argumentēts. 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse apliecina gatavību līdzdarboties likumprojekta izstrādes turpmākajā 

procesā, informējot un konsultējot, un aicina informēt par šī procesa tālāku izstrādi. 

 

 

Ar cieņu, 

 

Direktore  (paraksts*) Kristīne Zonberga 

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 
Zonberga 

Kristine@nvo.lv 

Zaļūksnis 

Artis@nvo.lv  

24245580 

 

mailto:alianse@nvo.lv
mailto:Kristine@nvo.lv
mailto:Artis@nvo.lv

